Решение Совета депутатов от 18.06.2020г. № 81
Об утверждении муниципального правового акта

о внесении изменений  и дополнений в Устав

муниципального образования

 городского поселения

«поселок Кичера»

Северо-Байкальского района

 Республики Бурятия

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК КИЧЕРА»

СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Индекс 671719, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, поселок Кичера, ул. Центральная, 1 телефон/факс 8 (30130)46-421

РЕШЕНИЕ № 81
поселок Кичера                                                                                             от 18 июня 2020года

О внесении изменений  в Устав  муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера» Северо-Байкальского района
Республики Бурятия

      В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» в соответствие с действующим законодательством и публичного обсуждения проекта внесения и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» IV созыва решил:

         1.Внести в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»  от 06.06.2013 № 239 (в ред. решений Совета депутатов от 26.08.2014 № 38; от 27.02.2015 № 61; от 30.11.2015 № 88; от 31.05.2016 № 115; от 28.03.2017 № 135; от 28.11.2017г. № 163; от 19.06.2018г. № 183; от 28.11.2018 № 23-IV, от 28.03.2019 № 36- IV; от 21.11.2019 № 59-IV)  следующие изменения и дополнения:
1.1  часть 6 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«6. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, Глава поселения не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица Республики Бурятия (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия) в порядке, установленном законом Республики Бурятия;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований Республики Бурятия, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ  «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.

3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов муниципального

образования городского поселения «поселок Кичера»                  Р.А. Привалова

Глава муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»                                          Н.Д. Голикова